



**Secretaria Municipal de Administração –  
Avaliação e Controle - AC**  
semad.dac@maraba.pa.gov.br

Ofício n.º 299/2023/SEMAD

Marabá, 05 de maio de 2023

Ilmo Sr.  
**Neilton da Silva Araújo**  
Secretário Municipal de Cultura

**Assunto:** Autorização para Adesão a Ata de Registro de Preço

Prezado Senhor:

Em resposta ao ofício n.º 244/2023-SEMAIC, **AUTORIZO** o uso da Ata de Registro de Preços n.º 063/2022/CEL-SEVOP/PMM, referente ao Pregão (SRP) n.º 036/2022/CEL-SEVOP/PMM – Presencial, Processo Administrativo n.º 9.835/2022-PMM cujo **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estruturas (palco, som, iluminação, tendas e outros), firmada com as empresas: STOP TODDE PROMOÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, n.º CNPJ 24.649.810/0001-31 e a Prefeitura Municipal de Marabá, as quantidades solicitadas e seus respectivos valores, nos termos do art. 22 § 1º do Decreto Municipal n.º 44, de 17 de outubro de 2018, que dispõe:

§ “Os órgão e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador para manifestarem anuência quanto à adesão”

Informamos ainda que existe uma solicitação de adesão anterior.

Em tudo mais, nos colocamos inteiramente a disposição, reiteramos nossos votos de elevada consideração.

Atenciosamente,

**JOSE NILTON  
DE  
MEDEIROS:287  
96535415**

Assinado de forma  
digital por JOSE NILTON  
DE  
MEDEIROS:28796535415  
Dados: 2023.05.05  
09:57:19 -03'00'



# Secretaria Municipal de Administração – 000007

## Avaliação e Controle - AC

semad.dac@maraba.pa.gov.br

### PLANILHA COM QUANTITATIVOS

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
23	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO 10MX10M OU GEOSPACE, PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS – 1 dia	UNID	05	7.300,00	36.500,00
25	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO 10MX10M OU GEOSPACE, PARA VENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 4DIAS.	UNID	01	11.300,00	11.300,00
30	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M.	Diária	05	2.600,00	13.000,00
33	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M – CLIMATIZADO 1 DIA.	Diária	01	3.000,00	3.000,00
74	100 metros de Arquibancadas modular – Para 10 (dez) dias, em estrutura tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um patamar de acesso de 1,20 m de largura á 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (duzentos) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m. A arquibancada deverá conter túneis de acesso internos com escadas, sinalizados e iluminado, adequadamente para seu uso. Obs.: A estrutura deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT. No patamar de acesso deverá ser implantado uma área de PNEsp com capacidade de 15 cadeirantes, dotado com rampas de acesso e guarda corpo conforme as normas da ABNT.	Diária	05	24.697,20	123.486,00



Secretaria Municipal de Administração –  
Avaliação e Controle - AC  
semad.dac@maraba.pa.gov.br

000008

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
02	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 8X6M ALTA RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR.	DIÁRIA	04	2.768,66	11.072,00
37	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA - 1 DIA	DIÁRIA	05	2.457,00	12.285,00
40	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 1 DIA	DIÁRIA	05	2.850,00	14.250,00
47	PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 1 DIA	UNIDADE	02	17.557,00	35.114,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>72.723,64</b>

### DECLARAÇÃO DE ACEITE

A empresa **G M FEITOSA LTDA**, CNPJ: **41.245.509/0001-81**, situada na Rua: **Carlos Gomes quadra 06 lote 03 sala 02 altos**, s/n , Bairro: Cidade Nova, CEP 68.501-527, cidade Marabá/Pá, representante legal: **Gustavo Marinho Feitosa**, CPF **032.701.202-14**, RG **8089365** PC/PA, **DECLARA ACEITAR**, em resposta ao **Ofício 246/2023 – SEMAIC** (Secretária Municipal de agricultura, indústria e Comércio) do Município de Conceição do Araguaia-PA, a adesão parcial da ata de registro de preço nº **063/2022/CEL/SEVOP/PMM**, pregão presencial n. **Pregão (SRP) no036/2022 – CEL/SEVOP/PMM-PRESENCIAL**, Processo no **9.835/2022-PMM**, que tem por objeto: **REGISTRO DE PREÇO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAS (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS) PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA SECULT-SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE MARABÁ.**

Marabá-PA, 05 de maio de 2023.

G M FEITOSA  
LTDA:41245509000181

Assinado de forma digital por G M  
FEITOSA LTDA:41245509000181  
Dados: 2023.05.05 18:06:31 -03'00'

**G M FEITOSA LTDA**  
**CNPJ: 41.245.509/0001-81**  
**Gustavo Marinho Feitosa**  
**CPF: 032.701.202-14**  
**Proprietário**

GUSTAVO MARINHO  
FEITOSA:0327012021  
4

Assinado de forma digital  
por GUSTAVO MARINHO  
FEITOSA:03270120214  
Dados: 2023.05.05 18:06:51  
-03'00'







000015

000015

**ACEITE DE ADESÃO**

DA: STOP TODDE PROMOÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

À: PREFEITURA MUNICIPAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA

Assunto: Aceite da Adesão da Ata de Registro de Preços nº 007/2022 referente ao processo na modalidade Pregão Presencial Nº 036/2022.

Informamos a Vossa Senhoria o nosso interesse em ACEITAR a adesão de nossa Ata de Registro de Preços nº 063/2022/CEL/SEVOP/PMM, Pregão (SRP) nº036/2022 - CEL/SEVOP/PMM - PRESENCIAL, Processo nº 9.835/2022 - PMM, que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAS (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS) PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA SECULT-SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE MARABÁ.

Segue, abaixo, a planilha com os itens:

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
23	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO 10MX10M OU GEOSPACE, PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA.	UNIDADE	05	7.300,00	36.500,00
25	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO 10MX10M OU GEOSPACE, PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 4 DIAS.	UNIDADE	01	11.300,00	11.300,00

30	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M.	DIÁRIAS	05	2.600,00	13.000,00
33	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M – CLIMATIZADO 1 DIA.	DIÁRIA	01	3.000,00	3.000,00
74	100 metros de Arquibancadas modular – Para 10 (dez) dias, em estrutura tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um patamar de acesso de 1,20 m de largura á 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (duzentos) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m. A arquibancada deverá conter túneis de acesso internos com escadas, sinalizados e iluminado, adequadamente para seu uso. Obs.: A estrutura deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT. No patamar de acesso deverá ser implantado uma área de PNEsp com capacidade de 15 cadeirantes, dotado com rampas de acesso e guarda corpo conforme as normas da ABNT.	DIÁRIAS	05	24.697,20	123.486,00
VALOR TOTAL				187.286,00	

000017



Segue anexo Documentos de Habilitação

Atenciosamente

**Marabá/PA, 05 de maio de 2023**

**STOP TODDE  
PROMOCOES E  
SERVICOS**

**EIRELI:24649810000131**

**STOP TODDE PROMOCÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME**

CNPJ Nº 24.649.810/0001-31

**JEAN CARLO TODDE**

CPF 022.130.662-56

CIRG 7587872 - SSP/PA

Proprietário

Assinado de forma digital por  
STOP TODDE PROMOCOES E  
SERVICOS EIRELI:24649810000131  
Dados: 2023.05.06 10:23:27 -03'00'